
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Vaše č. j.:  
Ze dne: 3. 4. 2015 
Naše č. j.: ŽP/3556/15 
Spis. zn.: ZN/1077/ŽP/15 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 1 
Počet listů příloh:  

Vyřizuje: Ing. Jan Beneš 
Tel.: 377 195 552 
Fax: 377 195 393 
E-mail: jan.benes@plzensky-kraj.cz 

Datum: 14. 4. 2015 

Sdělení k záměru „Terénní úpravy na p.p.č. 968/10 v k.ú. Bezděkov u Klatov“ 
dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Dopisem doručeným dne 7. 4. 2015 obdržel Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor 
životního prostředí (dále jen „krajský úřad“), jako příslušný správní úřad podle 
ustanovení § 22 písm. a) zákona, oznámení podlimitního záměru „Terénní úpravy 
na p.p.č. 968/10 v k.ú. Bezděkov u Klatov“. 

Oznamovatel: KIFOS s. r. o., Karla Kryla 2679/7, 155 00 Praha 5 – Stodůlky 

Oprávněný zástupce oznamovatele: Josef Brtník, 5. května 613, 339 01 Klatovy 

Záměrem je provedení terénních úprav na území obce Bezděkov, konkrétně na části 
pozemku par. č. 968/10 v k.ú. Bezděkov. 

V současné době se na pozemku nachází umělá vodní nádrž realizovaná v rámci 
činnosti těžby štěrků, štěrkopísků. Činnost těžby již byla před léty ukončena, nádrž 
zůstala s vodní hladinou pod úrovní terénu. Území leží v chráněném ložiskovém 
území, avšak pozemek již není předmětem těžební činnosti ani v její rezervě. 

Pozemek pro změnu využití území formou terénní úpravy zůstane ve vztahu 
k odtokovým poměrům beze změny, nedojde ke změně výšky/hloubky možného 
zaplavení terénu v místě pozemku, který se nachází v aktivní zóně průtoku velkých 
vod, plocha inundace a rozlivu velkých vod řeky Úhlavy se měnit nebude. 

Z celkové plochy pozemku cca 2,3 ha budou terénní úpravy provedeny v ploše 
cca 1,8 ha, průměrná výška uložení vhodného materiálu je cca 2,0 m a celková 
kubatura dosahuje cca 36,0 tis. m3. Vhodné zeminy štěrkovitého charakteru budou 
ukládány do nádrže na výšku 391/4 m.n.m., poslední vrstva bude v tl. min. 0,15 m 
hlinitopísčitého materiálu s příměsí ornice. 

Stavba bude po dokončení využívána pro hromadnou rekreaci v území – pobytová 
louka. Terénními úpravami dojde ke změně využití území, realizace bude probíhat 
postupně po zajištění vhodného materiálu k vytvoření terénních úprav. 

Záměr „Terénní úpravy na p.p.č. 968/10 v k.ú. Bezděkov u Klatov“ je podlimitním 
záměrem k bodu 1.3 (Vodohospodářské úpravy nebo jiné úpravy ovlivňující odtokové 
poměry (např. odvodnění, závlahy, protierozní ochrana, terénní úpravy, lesnicko 
-technické meliorace, atd.) na ploše od 10 do 50 ha), kategorie II, přílohy č. 1 
k zákonu. 

KIFOS s. r. o. 

Josef Brtník 

Pražská 161 

339 01  KLATOVY 



2/2 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, oddělení ochrany přírody, 
vydal dne 10. 4. 2015 pod č. j.: ŽP/3692/15 k předmětnému záměru stanovisko 
dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, ve kterém vyloučil významný vliv na evropsky významné lokality a ptačí 
oblasti. 

Obec Bezděkov má zpracovaný ÚPN, území zvažované pro terénní úpravy je 
v extravilánu obce, kde je v platné změně ÚP z 03/2012 (zpracovatelka 
Ing. Jaroslava Lerchová) pozemek začleněn do plochy RH – plocha hromadné 
rekreace, která je charakterizována jako vodní plochy, pobytové louky. 

Součástí předložených podkladů jsou rovněž níže uvedená stanoviska a vyjádření. 

Stanovisko obce Bezděkov ze dne 12. 2. 2015 pod č. j.: BEZ/59/15 s tím, že obecní 
úřad Bezděkov nemá zásadních námitek proti záměru změny využití pozemku 
parc č. 968/10 v k.ú. Bezděkov – ostatní plocha, dobývací prostor na pobytovou 
louku za ve stanovisku blíže specifikovaných podmínek. 

Souhlasné závazné stanovisko Městského úřadu Klatovy, odboru životního prostředí, 
ze dne 9. 3. 2015 pod č. j.: ŽP/1235/15/Šp vydané podle ustanovení § 104 odst. 9, 
dle ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
s ustanovením § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Souhlasné vyjádření, resp. stanovisko Povodí Vltavy, státního podniku, Závodu 
Berounka, ze dne 17. 2. 2015 pod č. j.: 5790/2015/342/Pa, jako správce povodí 
dle daných ustanovení zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Podnět a současně souhlas Ministerstva životního prostředí, odboru geologie, ze dne 
11. 2 2015 pod č. j.: 83177/ENV/14, se zrušením chráněného ložiskového území 
Beňovy (pozemek parc. č. 968/10 v k.ú. Bezděkov u Klatov). 

Na základě předložených podkladů, výše uvedeného a s přihlédnutím k zásadám 
uvedeným v příloze č. 2 k zákonu krajský úřad konstatuje, že záměr „Terénní 
úpravy na p.p.č. 968/10 v k.ú. Bezděkov u Klatov“ nemůže mít významný vliv 
na životní prostředí a veřejné zdraví, a proto nepodléhá zjišťovacímu řízení 
dle zákona. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů. 

 

 

Příloha: 

  projektová dokumentace zpět 

  stanovisko příslušného úřadu dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. 

 
 
 
 
 
Mgr. Jaroslav Nálevka 
vedoucí oddělení IPPC a EIA 


